
 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL-2/2016 

 
O MUNICÍPIO DE BOTUVERÁ torna público as alterações do Processo Licitatório nº 20/2016, 
Pregão Presencial nº12/2016. 
Objeto: Meio fio e serviços de colocação; 
Alteração Anexo I, item 12: 
Item Qtde.  Unid ESPECIFICAÇÃO ORÇAM.1 ORÇAM.2 ORÇAM.3 Média TOTAL 

1 12.500 Und Meio Fio 0,80x0,30x0,10 (prensado) 
Base lisa sem pés R$11,00 R$10,00 R$10,90 10,60 132.500,00 

2 10.000 M/L Serviço de colocação de meio-fio. 6,30 6,85 5,50 6,20 62.000,00 

3 12.500 Und Meio Fio 0,60x0,30x0,10 (prensado) 
Base lisa sem pés 6,50 - -  81.250,00 

Total R$ 275.750,00 
 

Fica acrescida a descrição nos itens meio fio “ base lisa sem pés”. 
Fica alterada a data de entrega dos envelopes e abertura: 25/04/2016 - Até as 14:00 Horas. 
Edital completo e informações na Departamento de compras no mesmo endereço, Fone/Fax:(47)3359-
1170,site: www.botuvera.sc.gov.br ,e-mail vilimar@botuvera.sc.gov.br compras@botuvera.sc.gov.br, 
licitacao@botuvera.sc.gov.br   
 
Botuverá-SC, 11 de Abril de 2016. 

JOSÉ LUIZ COLOMBI 
Prefeito Municipal 


